
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๖ 

เรื่อง  การขออนญุาตและการอนญุาตให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่ 
ต่อบุคคลในวงจำกดั  และการเสนอขายหุ้นกูแ้ปลงสภาพ 

ต่อบุคคลที่มีลกัษณะเฉพาะ 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
(ฉบับที่   ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำศัพท์และคำอธิบายศัพท์   ในภาคผนวก  ๒   หลักเกณฑ์เพ่ิมเติม 
ในการอนุญาตและเงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต  สำหรับการอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้ 
ท่ีออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคลที่มีลักษณะเฉพาะ  
ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๖/๒๕๖๕  เรื่อง  การขออนุญาตและการอนุญาต
ให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคล 
ที่มีลักษณะเฉพาะ  ลงวันที่  ๒๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๓๖/๒๕๖๕  เรื่อง  การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้ 
ท่ีออกใหม่ต่อบคุคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคลที่มีลักษณะเฉพาะ  (ฉบับที่  ๒)   
ลงวันที่  ๒๘  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  และให้ใช้คำศัพท์และคำอธิบายศัพทต์อ่ไปนี้แทน 

คำศัพท ์ คำอธิบายศัพท์ 
“ประกาศหุน้  PO” ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุนว่าด้วย 
 การขออนญุาตและการอนญุาตให้เสนอขายหุ้น 
 ท่ีออกใหม ่

 
 



๒ 

“ประกาศตราสารหนี ้ PP” ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุนว่าด้วย 
 การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้ 
 ท่ีออกใหมต่่อบคุคลในวงจำกัด  และการเสนอขาย 
 หุ้นกูแ้ปลงสภาพต่อบคุคลทีม่ีลักษณะเฉพาะ 
“ประกาศรายการในหนงัสือ ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุนว่าด้วย 
นัดประชมุของบริษัทจดทะเบียน” รายการในหนังสือนัดประชมุผู้ถือหุน้ของบริษัท   
  จดทะเบียนเพื่อขออนมุัตกิารออกและเสนอขาย 
  หลักทรัพย์ 
“perpetual  bond” หุ้นกู้ทีค่รบกำหนดไถถ่อนเมือ่เลิกบริษทั 
“issue  rating” อันดบัความน่าเชื่อถือของตราสาร 
“issuer  rating” อันดบัความน่าเชื่อถือของผูอ้อกตราสาร 
“guarantor  rating” อันดบัความน่าเชื่อถือของผูค้้ำประกนั  ซึ่งเป็น 

การค้ำประกันเตม็จำนวนที่มีผลบังคบัให ้
ผู้ค้ำประกนัต้องรับผิดรว่มกนักับลกูหนี้โดย 
ไม่สามารถเพิกถอนได้ก่อนครบกำหนดอายขุองหุ้นกู ้

“การปรบัสิทธ”ิ เงื่อนไขการเปลี่ยนแปลงการใช้สิทธิแปลงสภาพ   
 รวมทั้งวิธีการคำนวณการเปลี่ยนแปลงดงักล่าว   
 กำหนดไว้ในข้อกำหนดสิทธ ิ เพื่อมิให้ผลประโยชน ์
 ตอบแทนใด  ๆ  ท่ีผู้ถอืหุ้นกูแ้ปลงสภาพจะไดร้ับ 
 เมื่อมีการใชส้ิทธิแปลงสภาพด้อยไปกว่าเดิม 
“การเสนอขายหุน้กูแ้ปลงสภาพในราคาต่ำ” การเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่กำหนดราคา 

การใช้สิทธแิปลงสภาพในลกัษณะเขา้ข่าย 
เป็นการเสนอขายหุน้ที่ออกใหม่ในราคาต่ำ 

“การเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิในราคาต่ำ” การเสนอขายใบสำคญัแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นที่กำหนด
ราคาเสนอขายใบสำคญัแสดงสิทธิที่จะซื้อหุน้เมือ่รวมกบั
ราคาใช้สิทธิที่จะซื้อหุ้นมีลักษณะเข้าข่ายเป็นการเสนอขาย
หุ้นที่ออกใหม่ในราคาตำ่ 

 



๓ 

“การเสนอขายหุน้ท่ีออกใหม่ในราคาตำ่” การเสนอขายหุ้นทีอ่อกใหมโ่ดยกำหนดราคาเสนอขายไว้
ต่ำกว่าราคาตลาด  ทัง้นี ้ ราคาเสนอขายและราคาตลาด
เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลกัทรพัยว์่าด้วยการคำนวณราคา
เสนอขายหลักทรัพย์และการกำหนดราคาตลาด 
เพ่ือการพิจารณาการเสนอขายหุ้นทีอ่อกใหม่ในราคาต่ำ 

“ตราสารหนี้กลุม่ความยัง่ยืน” ตราสารหนี้  GSSB  และตราสารหนี้  SLB 
“ตราสารหนี้  GSSB” ตราสารหนี้เพ่ืออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  (green  bond)   
 ตราสารหนี้เพ่ือพัฒนาสังคม  (social  bond)  หรือ 
 ตราสารหนี้เพ่ือความยั่งยืน  (sustainability  bond) 
“ตราสารหนี ้ SLB” ตราสารหนี้ส่งเสริมความยั่งยืน  (sustainability -  
 linked  bond)  อันไดแ้ก ่ หุ้นกูห้รือพันธบตัร 
 ที่มีข้อตกลงหรือเงื่อนไขในเรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือ 
 หลายเรื่องดังต่อไปนี้  โดยอ้างอิงกับผลความสำเร็จ 
 หรือผลการดำเนินการตามตวัชี้วดัและเปา้หมาย 
 ด้านความยั่งยืนของผูอ้อกตราสารหรือบริษัทในเครือ 
  (๑) การปรับอตัราดอกเบี้ย 
  (๒) ภาระผูกพันในการดำเนนิการใด  ๆ  ของ 
   ผูอ้อกตราสาร  ซึ่งสอดรบักบัเป้าหมายหรือ 
   กลยทุธ์ดา้นความยั่งยืนของผู้ออกตราสาร   
   หรือบริษัทในเครือ 
“ตัวชี้วัดและเป้าหมายด้านความยั่งยืน” ปัจจัยที่วัดผลความสำเร็จหรือผลการดำเนนิการ 
 ของผู้ออกตราสารหรือบริษัทในเครือ  ในการจัดการ 
 ด้านความยั่งยนืในประเด็นด้านสิ่งแวดล้อมหรือสังคม 
 ซึ่งสอดคล้องกับธุรกิจของผู้ออกตราสารหรือบริษัทในเครือ   
 และสามารถวัดผลในเชิงปริมาณได้ 
“บริษัทในเครือ” บริษัทใหญ่  บริษัทย่อย  บรษิัทย่อยในลำดับเดียวกัน   
 หรือบริษัทร่วม  ของผู้ออกตราสาร 



๔ 

“SPV” นิติบคุคลเฉพาะกิจที่จัดตั้งขึน้เพ่ือดำเนนิการ 
แปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์  ไม่ว่าจะได้กระทำภายใต้ 
พระราชกำหนดนิติบุคคลเฉพาะกิจเพ่ือการแปลงสินทรัพย์ 
เป็นหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๔๐  หรือไม่กต็าม 

“โครงการ  Securitization” โครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ 
“Originator” ผู้ที่ประสงค์ให้สินทรัพย์ของตนเป็นสนิทรัพย ์
 ในโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลกัทรัพย ์
“Servicer” ตัวแทนเรียกเก็บและรบัชำระหนี้ผูใ้ห้บรกิารเรียกเก็บ 
 และรบัชำระหนี้ที่เกิดจากการรับโอนสินทรัพย์ 
 ท่ีเป็นสิทธิเรียกร้อง  และดำเนินการอื่นใดเพื่อประโยชน ์
 ตามโครงการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย ์
“ตราสารด้อยสิทธิเพ่ือนับเปน็เงินกองทุน” หุ้นกู้ท่ีออกใหม่ประเภทไม่มปีระกนัที่มกีารกำหนดให ้
   สิทธิในการรบัชำระหนี้ของผู้ถือหุน้กูด้้อยกวา่สิทธขิอง 
   เจ้าหนีส้ามญัและมีลักษณะเป็นไปตามหลกัเกณฑ์ 
   ในการนบัเป็นเงนิกองทนุ  โดยเป็นหุน้กู้ชนดิใดชนดิหนึ่งดงันี้ 
   (๑) มีการกำหนดเงื่อนไขให้ผู้ถือหุ้นกูป้ลดหนี ้
   (๒) เป็นหุ้นกูแ้ปลงสภาพชนดิทีม่ีการกำหนดเงื่อนไข 
    บังคับแปลงสภาพเปน็หุน้ทีอ่อกใหมข่องผู้ออก 
    หุ้นกูแ้ปลงสภาพ 
“เงนิกองทุน”  เงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์ตามประกาศของ 
   ธนาคารแห่งประเทศไทยเกี่ยวกับองค์ประกอบของ 
   เงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์ท่ีจดทะเบียน 
   ในประเทศซึ่งอ้างอิงจากหลกัเกณฑ์  BASEL  III  หรือ 
   เงินกองทุนสำหรับบริษัทประกันภัยตามประกาศ 
   คณะกรรมการกำกับและสง่เสริมการประกอบธรุกิจ 
   ประกนัภัยเกี่ยวกับการกำหนดประเภทและชนดิของ 
   เงินกองทุน  รวมทั้งหลกัเกณฑ์  วธิีการและเงื่อนไข   
   ในการคำนวณเงนิกองทนุของบริษัทประกนัภัย  แลว้แต่กรณี 



๕ 

“บริษัทประกันภัย”  บริษัทดงัต่อไปนี ้
   (๑) บริษัทที่ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิต 
    ตามพระราชบัญญัตปิระกนัชีวิต  พ.ศ.  ๒๕๓๕   
  (๒) บริษัทที่ได้รบัใบอนญุาตประกอบธุรกิจประกัน 
   วินาศภัยตามพระราชบัญญตัิประกนัวนิาศภัย   
   พ.ศ.  ๒๕๓๕   

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในส่วนท่ี  ๔  ตราสารหนี้ส่งเสริมความยั่ งยืน  ของภาคผนวก  ๒   
หลักเกณฑ์เพ่ิมเติมในการอนุญาตและเงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต  สำหรับการอนุญาตให้เสนอขาย 
ตราสารหนี้ท่ีออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคลที่มีลักษณะเฉพาะ   
ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๖/๒๕๖๕  เรื่อง  การขออนุญาตและการอนุญาต 
ให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคล 
ที่มีลักษณะเฉพาะ  ลงวันที่  ๒๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

“ส่วนที ่ ๔  ตราสารหน้ี  SLB 
๔.๑ หลักเกณฑ์การอนุญาตเพ่ิมเติม 

ข้อ ๑ ตราสารหนี้  SLB  ตอ้งเป็นหุ้นกู้หรือพันธบัตรที่มีลักษณะดังต่อไปนี้ 
(๑) มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยคงที่   โดยอัตราดังกล่าวอาจเปลี่ยนแปลงเพ่ิมขึ้นหรือลดลง 

ในลักษณะขั้นบันไดตามเงื่อนไขที่กำหนดได้  ทั้งนี้  อัตราดอกเบี้ยที่เปลี่ยนแปลงลดลงต้องไม่ส่งผลให้  
การชำระดอกเบี้ยงวดใดงวดหนึ่งมีอัตราเท่ากับหรือน้อยกว่าศูนย์ 

(๒) ไม่มีข้อตกลงใด  ๆ  ที่ทำให้ตราสารนั้นมีลักษณะทำนองเดียวกับหุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง 
ตามส่วนที่  ๖  ของภาคผนวกนี้ 

(๓) เฉพาะกรณีการเสนอขายต่อผู้ลงทุนรายใหญ่ พิเศษหรือผู้ลงทุนรายใหญ่   ต้องจัดให้  
มีผู้ประเมินภายนอกท่ีเป็นอิสระ  (external  review  provider)  เพือ่ทำหน้าที่ดังนี้ 

(ก) ให้ความเห็นหรือรบัรองเกี่ยวกับกรอบและลักษณะการเสนอขายตราสาร  (framework)   
ว่าเป็นไปตามมาตรฐานสำหรับตราสารหนี้  SLB  ที่เป็นที่ยอมรับในระดับประเทศหรือระดับสากล   
เช่น  International  Capital  Market  Association  Sustainability - Linked  Bond  Principles   
(ICMA  SLBP)  หรือ  ASEAN  Sustainability - Linked  Bond  Standards  (ASEAN  SLBS)  เป็นต้น 

(ข) ให้ความเห็นหรือรับรองเกี่ยวกับผลความสำเร็จและการดำเนินการตามตัวชี้วัด 
และเป้าหมายด้านความยั่งยืนภายหลังการออกตราสาร   



๖ 

(๔) ไม่ มี ลั กษณ ะเป็ นตราสารที่ ซั บ ซ้ อน   เช่ น   หุ้ น กู้ ด้ อยสิทธิ   หุ้ นกู้ แปล งสภาพ   
หุ้นกู้ที่มีอนุพันธ์แฝง  หุ้นกู้เพ่ือการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์  ตราสารด้อยสิทธิเพ่ือนับเป็นเงินกองทุน   
หรือ  perpetual  bond  เป็นต้น 

ความในวรรคหนึ่ง  (๓)  มิให้นำมาใช้บังคบักับกรณีการยื่นคำขออนุญาตในลักษณะรายโครงการ  
โดยประสงค์จะเสนอขายตราสารหนี้  SLB  ภายใต้โครงการดังกล่าว  แต่จะมีการออกและเสนอขายในอนาคต  
ทั้งนี้  ผู้ขออนุญาตต้องแสดงได้ว่าจะสามารถจัดให้มีผู้ประเมินภายนอกที่เป็นอิสระเพ่ือทำหน้าที่ตาม
หลักเกณฑ์ในวรรคหนึ่ง  (๓)  เมื่อจะมีการออกและเสนอขายตราสารหนี้  SLB  ในแต่ละครั้ง 

ขอ้ ๒ ผู้ประเมินภายนอกที่เป็นอิสระต้องมีประสบการณ์   ความเชี่ยวชาญ  หรือกลไก 
ในการดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

(๑) การประเมินหรือให้การรับรองที่เกี่ยวขอ้งกบัตราสารหนี้กลุ่มความยั่งยืน  
(๒) การประเมินหรือให้การรับรองในด้านที่เกี่ยวข้องกับความยั่งยืน  หรือการวัดผลความสำเร็จ 

ของตัวชี้วัดและเป้าหมายด้านความยั่งยืนซึ่งเป็นที่ยอมรับในระดับประเทศหรือระดับสากล 
๔.๒ เงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต 

ขอ้ ๓ ในกรณีท่ีเป็นการเสนอขายตราสารหนี้  SLB  ในลักษณะ  PP๑๐  ให้ผู้ได้รับอนุญาต
เปิดเผยข้อมูลก่อนการเสนอขายต่อผู้ลงทุนตามภาคผนวก  ๖  การเปิดเผยข้อมูลเพ่ิมเติมกรณีเสนอขาย 
ตราสารหนี้  SLB  ของแบบ  ๖๙ – PP - รายครั้ง  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วย 
การยืน่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้  และให้นำส่งข้อมูลดังกล่าวต่อสำนักงานพร้อมกับ 
การรายงานผลการขายดว้ย 

ข้อ ๔ ให้ผู้ ได้รับอนุญาตให้ เสนอขายตราสารหนี้   SLB  รายงานข้อมูลตามรายการและ
หลกัเกณฑ์ดงัต่อไปนี้  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

๔.๑ กรณเีสนอขายต่อผูล้งทุนสถาบัน  ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

(๑) ผลความคืบหน้าหรือผลความสำเร็จ 
ตามตัวชีว้ดัและเป้าหมายดา้นความยั่งยนื 

(ก) รายงานต่อผูล้งทุน  ณ  รอบปีประเมนิผล  
จนกวา่จะครบอายขุองตราสาร  ตามวธิีการและ 
ระยะเวลาที่ผูไ้ดร้ับอนุญาตเปิดเผยไว้ในแบบ 
แสดงรายการขอ้มูลการเสนอขายตราสารหนี ้
 
 

(๒) ความเหน็หรือการรับรองเกีย่วกับ 
ผลความคืบหน้าหรือผลความสำเร็จตาม 
ตัวชีว้ัดและเป้าหมายด้านความยั่งยนืซึง่ 



๗ 

๔.๑ กรณเีสนอขายต่อผูล้งทุนสถาบัน  ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

ผู้ประเมินภายนอกที่เป็นอสิระได้จัดทำขึน้   
เฉพาะกรณีเสนอขายต่อผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  
หรือผู้ลงทนุรายใหญ ่

(ข) รายงานต่อสำนักงานและผูแ้ทนผูถ้ือหุน้กู ้ (ถา้มี) 
ภายใน  ๑๕  วนันับแต่วนัทีผู่้ได้รบัอนญุาต 
ได้มกีารเปิดเผยรายงานตาม  (ก)  ต่อผู้ลงทนุ 

(๓) ผลการเปลี่ยนแปลงอตัราดอกเบี้ยหรือ 
แนวทางการดำเนินการตามภาระผูกพัน   
แล้วแต่กรณี  ของตราสาร 

(๔) การเปลี่ยนแปลงผูป้ระเมินภายนอก 
ท่ีเป็นอิสระ  (ถ้ามี) 

(ก) รายงานต่อผู้ลงทุนตามวิธกีารและระยะเวลา 
ท่ีผูไ้ดร้ับอนุญาตเปดิเผยไว้ในแบบแสดงรายการข้อมูล
การเสนอขายตราสารหนี้ 
(ข) รายงานต่อสำนักงานและผูแ้ทนผูถ้ือหุน้กู ้ (ถา้มี)  
ภายใน  ๑๕  วนันับแต่วนัท่ีแตง่ตั้งผู้ประเมนิภายนอก 
ที่เป็นอิสระรายใหม ่
ทั้งนี้  ให้ผู้ได้รบัอนญุาตรายงานตาม  (ก)  และ  (ข)  
จนกวา่จะครบอายขุองตราสาร 

๔.๒ กรณเีสนอขายต่อ  PP๑๐ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

รายงานข้อมูลเช่นเดียวกับ  ๔.๑  (๑)  (๒)  (๓)   
หรือ  (๔) 

(ก) รายงานขอ้มูลตาม  ๔.๑  (๑)  (๒)  หรือ  (๓)   
ต่อผู้ลงทนุ  ณ  รอบปีประเมินผล 
(ข) รายงานข้อมูลตาม  ๔.๑  (๔)  (ถ้ามี)  ต่อผู้ลงทุน  
ทั้งนี้  ให้ผู้ได้รบัอนญุาตรายงานตาม  (ก)  และ  (ข)  
จนกวา่จะครบอายขุองตราสาร  ตามวธิีการและ
ระยะเวลาท่ีเปดิเผยไว้ต่อผู้ลงทุนตามข้อ  ๓” 

ข้อ ๓ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นส่วนที่  ๘  ตราสารหนี้  GSSB  ในภาคผนวก  ๒  หลักเกณฑ์ 
เพ่ิมเติมในการอนุญาต  และเงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต  สำหรับการอนุญาตให้เสนอขาย 
ตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพตอ่บุคคลท่ีมีลักษณะเฉพาะ   
 



๘ 

ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๖/๒๕๖๕  เรื่อง  การขออนุญาตและการอนญุาต 
ให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจำกัด  และการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพต่อบุคคล 
ที่มีลักษณะเฉพาะ  ลงวันที่  ๒๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

“ส่วนที่  ๘  ตราสารหน้ี  GSSB 
หลักเกณฑ์ส่วนนี้ใช้บังคับกับการเสนอขายตราสารหนี้  GSSB  ซึ่งผู้ได้รับอนุญาตมีการเปิดเผย 

ข้อมูลตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้ประเภทดังกล่าว  ท้ายประกาศคณะกรรมการ 
กำกับตลาดทุนว่าด้วยการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้  และผู้ได้รับอนุญาตให้
เสนอขายตราสารหนี้ประเภทดังกล่าวในวงจำกัดที่ได้รับอนุญาตเป็นการทั่วไป  ซึ่งไม่มีหน้าที่ต้องยื่นแบบ
แสดงรายการขอ้มูลการเสนอขายตราสารหนี้ด้วย 

๘.๑ เงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต 
ข้อ ๑ ในกรณีท่ีเป็นการเสนอขายตราสารหนี้  SLB  ในลักษณะ  PP๑๐  ให้ผู้ได้รับอนุญาต

เปิดเผยข้อมูลก่อนการเสนอขายต่อผู้ลงทุนตามภาคผนวก  ๕  การเปิดเผยข้อมูลเพ่ิมเติมกรณีเสนอขาย 
ตราสารหนี้  GSSB  ตามแบบ  ๖๙ – PP - รายครั้ง  ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วย 
การยืน่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้  และให้นำส่งข้อมูลดังกล่าวต่อสำนกังานพร้อมกับ 
การรายงานผลการขายด้วย 

ข้อ ๒ ให้ผู้ได้รับอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้  GSSB  รายงานข้อมูลตามรายการและ 
หลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  ท้ังนี้  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

๒.๑ กรณเีสนอขายตอ่ผูล้งทุนสถาบัน  ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

(๑) ผลความคืบหน้าของโครงการ  ซึ่งมีรายการ
และสาระสำคัญอย่างน้อย  ดังต่อไปนี ้

๑. รายละเอียดโครงการ  เชน่   
ชื่อโครงการ  สถานที่  และลักษณะโครงการ   
เป็นต้น 

๒. วัตถุประสงคแ์ละประโยชนข์อง 
โครงการ 

๓. จำนวนเงนิที่จดัสรรและยอดเงนิ 
คงเหลอื 

 

(ก) รายงานต่อผู้ลงทุน  อย่างน้อยปีละ  ๑  ครัง้
จนกวา่จะจดัสรรเงินครบ  หรือจนกวา่จะครบอายุของ 
ตราสาร  แลว้แต่กรณีใดจะถึงก่อน  ทั้งนี้  ตามวธิีการ
และระยะเวลาที่ผูไ้ดร้ับอนญุาตเปดิเผยไว้ในแบบ 
แสดงรายการขอ้มูลการเสนอขายตราสารหนี ้
(ข) รายงานต่อสำนักงานและผูแ้ทนผูถ้ือหุน้กู ้ (ถา้มี) 
ภายใน  ๑๕  วนันับแต่วนัทีผู่้ได้รบัอนญุาต 
ไดม้กีารเปิดเผยรายงานตาม  (ก)  ต่อผู้ลงทนุ 



๙ 

๒.๑ กรณเีสนอขายตอ่ผูล้งทุนสถาบัน  ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ  หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

(๒) เหตกุารณ์ที่สง่ผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญ
ต่อโครงการ  เช่น  มีการเปลี่ยนแปลงผู้รับผิดชอบ
โครงการ  โครงการไมเ่ป็นไปตามมาตรฐาน  
หรือไม่สามารถดำเนนิการตอ่ไปได้  เปน็ต้น 

(ก) รายงานต่อผู้ลงทุนเมื่อเกิดเหตุการณต์ามวิธกีาร
และระยะเวลาท่ีผูไ้ดร้ับอนญุาตเปดิเผยไว้ในแบบ 
แสดงรายการขอ้มูลการเสนอขายตราสารหนี ้
(ข) รายงานต่อสำนักงานและผูแ้ทนผูถ้ือหุน้กู ้ (ถา้มี)  
ภายใน  ๑๕  วนันับแต่วนัทีเ่กิดเหตุการณ์ดังกล่าว   
ท้ังนี้  ให้ผู้ได้รบัอนญุาตรายงานตาม  (ก)  และ  (ข)  
จนกวา่จะครบอายขุองตราสาร 

๒.๒ กรณเีสนอขายต่อ  PP๑๐ 
ข้อมูลที่ตอ้งรายงาน หลักเกณฑ์ในการรายงาน 

รายงานข้อมูลเช่นเดียวกับ  ๒.๑  (๑)  หรือ  (๒) (ก) รายงานข้อมูลตาม  ๒.๑  (๑)  ต่อผู้ลงทุน 
อย่างน้อยปีละ  ๑  ครั้งจนกว่าจะจดัสรรเงนิครบ  
หรือจนกวา่จะครบอายุของตราสาร  แลว้แต่กรณีใด 
จะถึงก่อน 
(ข) รายงานข้อมูลตาม  ๒.๑  (๒)  ต่อผู้ลงทุน 
เมื่อเกดิเหตกุารณ ์ จนกวา่จะครบอายุของตราสาร  
ทั้งนี้  ให้ผู้ได้รบัอนญุาตรายงานตาม  (ก)  และ  (ข)  
ตามวิธกีารและระยะเวลาท่ีเปิดเผยไว้ต่อผู้ลงทุน 
ตามข้อ  ๑” 

ขอ้ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัท่ี 

 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


